
Determina n. DIR / 281 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 123/2023                          

 
DETERMINA  N°  281 /  DIR /  2023  DEL 02/03/2023 

OGGETTO Conto postale con macchina affrancatrice - dotazione e impegno di spesa 
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2002, n° 165; 

VISTI i Regolamenti approvati dal Consiglio Direttivo dell’Ente, in attuazione del DPR  27 
febbraio 2003, n° 97 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 229 del 24 
maggio 2018, con cui è stato nominato Direttore del Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti della Laga l’Ing. Alfonso Calzolaio; 

RICHIAMATA la Determina n. 70/ACOG/2016 con cui si stipulava, tramite affidamento diretto con 
trattativa privata sul Mepa, un contratto di noleggio della macchina affrancatrice DM90i 
con tecnologia pbAffranc@posta per 36 mesi con la ditta Pitney Bowes Italia ora 
Azolver Italia srl  e le successive Determine n 1/DIR/2020 e n 6/DIR/2022 al fine di poter 
ottemperare alla spedizione della corrispondenza quotidiana dell’Ente Parco, in accordo 
con Poste Italiane S.p.A. alla quale è stato abbinato il conto postale contrattuale MAAF 
601012547501; 

RICHIAMATA  la Determina n. 240/DIR/2023 del 23 febbraio 2023, con la quale si è proceduto alla 
fornitura della macchina affrancatrice POSTEBASE MINI con tecnologia 
pbAffran@posta, della Ditta Azolver Italia srl tramite affidamento diretto, stipulando con 
la suddetta Ditta un contratto di noleggio per 36 mesi, al costo complessivo di euro 
972,00 oltre all’IVA di Legge, comprensivo del contratto di assistenza completo, fatta 
eccezione del materiale di consumo (toner ed etichette); 

VISTA la documentazione pervenuta da parte della Società Azolver Italia s.r.l., Piazza F. Meda 
5, 20121 Milano, ed acquisita al prot. n.0002131 del 2 marzo 2023, relativa alla 
definizione della procedura di acquisizione della nuova macchina affrancatrice, agli atti 
dell’ufficio; 

CONSIDERATO che l’installazione della nuova macchina affrancatrice potrà avvenire soltanto previo 
scollaudo della precedente macchina, con chiusura del conto postale 601012547501 e 
conseguente apertura del nuovo conto postale intestato al provider società Italiana 
Audion srl, con sede a Milano in Via Prina, come definito nelle condizioni generali del 
servizio; 

DATO ATTO che la chiusura del suddetto conto postale comporterà il riaccredito delle somme ancora 
disponibili a favore dell’Ente, da incassare con apposita reversale; 

PRESO ATTO che il CIG assegnato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione è il seguente: Z343A3367B 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della stessa Ditta ai sensi della normativa vigente; 

CONSIDERATO pertanto, che si rende necessario impegnare la somma di euro 350,00 al fine di dotare il 
nuovo conto postale della disponibilità necessaria per effettuare la spedizione corrente 
della corrispondenza dell’Ente; 



Determina n. DIR / 281 pagina 2 di 2  

VISTO il Bilancio di Previsione 2023 e specificamente il capitolo 4030 che presenta la 
sufficiente disponibilità; 

 

DETERMINA 

 

• di definire la procedura di acquisizione della nuova macchina affrancatrice, previo scollaudo della 
precedente macchina, con chiusura del conto postale 601012547501 e conseguente apertura del 
nuovo conto postale intestato alla società Italiana Audion srl, con sede a Milano in via Prina, come 
definito nelle condizioni generali del servizio; 

• di impegnare la somma di € 350,00, sul capitolo 4030 del Bilancio di Previsione 2023, al fine di dotare il 
nuovo conto postale legato alla nuova macchina affrancatrice, della disponibilità necessaria per 
effettuare la spedizione corrente della corrispondenza dell’Ente; 

• di procedere con successivo atto al versamento dell’importo complessivo di euro 350,00 sul conto 
corrente postale “vincolato” intestato al Provider, Società Italiana Audion srl, con sede a Milano in via 
Prina, come definito nelle condizioni generali del servizio, presso Poste Italiane S.p.A. – IBAN: IT 
53E0760101600001005531593; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(De Simone Sabrina) 
 

……………………… 

F.to (De Simone Sabrina)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     02/03/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

02/03/2023 30710 
101.1.1.3.04030 

350,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

